El proyecto se desarrollará en el Corregimiento de Los Algarrobos, Distrito de Dolega, provincia 

de Chiriquí, en la finca Folio Real 42119, código de ubicación 4601, propiedad del promotor del 

proyecto FUNDACIÓN OKI. 

El monto de inversión del proyecto es de B/. 150,000.00 (ciento cincuenta mil balboas con 00/100) 

El estudio y sus objetivos generales contemplan los posibles efectos, tanto positivos como 

negativos, que serán generados a causa del desarrollo de la obra y las medidas que serán 

implementadas para la mitigación de las posibles consecuencias negativas derivadas de la ejecución

[...]

5.8 Concordancia con el Plan de Uso de Suelo 

El terreno donde se desarrollará el proyecto no cuenta con un uso asignado de suelo para el distrito 

de Dolega, actualmente es un lote baldío  

5.9 Monto global de la inversión 

La inversión aproximada del proyecto se estima en B/. 150,000.00  (ciento cincuenta mil balboas 

con 00/100). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Los bosques húmedo y muy húmedo tropical constituyen las zonas de vida más extendidas en las 

tierras bajas de Panamá, abarcando aproximadamente el 62% (46,509 km2) de la superficie total de